
                      
 

Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere 
Lungadige Porta Vittoria, 41 - 37129 Verona  
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

 GRADUATORIA IDONEI BANDO n. 23-080 PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI 
INSEGNAMENTO NEI CORSI DI STUDIO AFFERENTI AL DIPARTIMENTO DI LINGUE E 
LETTERATURE STRANIERE per il 2° semestre a.a. 2023/2024 

 
IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n.240 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento ad esperti e studiosi 
esterni, emanato con D.R 1768/2011 e successive modifiche 

VISTO il bando n. 23-080 del 13/112023 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice del 11/12//2023 

VERIFICATA la regolarità degli atti procedurali 

VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Lingue e Letterature straniere del 13/12/2023 

 
DECRETA 

 
L’approvazione della seguente graduatoria: 

 
Id. 

Copertur
a 

Corso 
di 

Studio 
Insegnamento Anno 

corso TAF  Cod. 
Settore 

Part. 
Stu. CFU Ore GRADUAOTORIA 

612391 L75  

4S010892 - DIGITAL 
ACCESSIBILITY, DESIGN 
AND MULTIMEDIA 
TECHNOLOGIES FOR THE 
WEB AND SOCIAL MEDIA 

1 F  INF/01  3 36 Grossi Piergiovanna 

612372 L75  
4S010871 - JURIDICAL 
AND ETHICAL ISSUES IN 
THE DIGITAL SOCIETY 

2 C  IUS/04  6 36 Non sono pervenute 
candidature 

612367 L75  
4S010866 - LANGUAGES 
AND LITERATURES OF 
THE USA 

2 C  L-LIN/11  6  36 Non sono pervenute 
candidature 

612369 L75  

4S010868 - СЛАВЯНСКИЕ 
ЛИТЕРАТУРЫ 
(COMPARATIVE SLAVIC 
LITERATURES) 

2 C  L-LIN/21  6 36 Bielawski Maciej 

612243 L20  4S002919 - ENGLISH 
LANGUAGE 2 2 B  L-LIN/12 Tur 9  36 1. Mastellotto Lynn 

2. Leone Ljubica 

612235 L20  

4S002912 - ANGLO-
AMERICAN LITERATURE 
AND CULTURES 4S000888 
- PARTE I 

2 A  L-LIN/11  6 36 1. Melodia Festa Beatrice 
2. Segato  Giulio 

612236 L20  

4S002912 - ANGLO-
AMERICAN LITERATURE 
AND CULTURES 4S000889 
- PARTE II 

2 A L-LIN/11  3 18 1. Melodia Festa Beatrice 
2. Segato Giulio 

612202 L20  4S000941 - STORIA DEL 
TURISMO  2 C  SECS-

P/12 
Parte 
2 3 18 

 
1. Dalla Rosa Elisa 
Mastria Vincenzo (non idoneo 
al profilo richiesto 

612271 L20  
4S00916 - TEORIA E 
TECNICA DELLA 
COMUNICAZIONE 

2 A  SPS/08 
Cogno
mi M-
Z 

6 36 1. Giumelli Riccardo 
2. Bellotti Chiara 

612171 L23  4S002932 - EDITORIA 
APPLICATA 3 C  M-

STO/08  6 36 Petrocchi Stefano 



                      
 

Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere 
Lungadige Porta Vittoria, 41 - 37129 Verona  
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

612180 L23  
4S003494 - 
INTRODUZIONE ALLA 
FILOLOGIA ROMANZA 

2 B  L-FIL-
LET/09  6 36 Guariglia Federico 

612191 L23  4S008110 - LABORATORIO 
DI PROGETTAZIONE WEB 1 F  INF/01  3 36 Grossi Piergiovanna 

612160 L23  4S002918 - LENGUA 
ESPAÑOLA 2 2 B  L-LIN/07 Parte 

2 3  18 Mariscal Carrillo Lidia 

612186 L23  4S008105 - LINGUISTICA E 
INFORMATICA 2 A  L-LIN/01  6  36 Cotugno Francesca 

612325 L22  
4S003494 - 
INTRODUZIONE ALLA 
FILOLOGIA ROMANZA 

3 C  L-FIL-
LET/09  6 36 Francescon Marco 

612428 L71  
4S02897 - DIRITTO 
INDUSTRIALE E DELLA 
CONCORRENZA 

1 B  IUS/04  2  12 Mansoldo Sofia 

612422 L71  

4S011174 - LINGUA 
PORTOGHESE 
BRASILIANA POST 
ALFABETIZZAZIONE 

1 F  L-LIN/09  3  36 

1. Valandro Leticia 
2. Cavallini Bispo De 

Araujo 
 

612405 L71  
4S002985 - STORIA 
DELL'ARTE 
INTERNAZIONALE 

2 C  L-
ART/02  6  36 Non sono pervenute 

candidature 

612397 L71  4S002971 - VARIEDADES 
DEL ESPAÑOL 1 1 B  L-LIN/07  9  36 Bejarano Bejarano Daniel 

Eduardo 

612401 L71  4S002972 - VARIETIES OF 
ENGLISH 1 B  L-LIN/12 

Cogno
mi M-
Z - 
Parte 
2 

4  24 
1. Mastellotto Lynn 
2. Antonello Monica 
3. Leone Ljubica 

 

Si ricorda che secondo l’art. 5, del Bando n 23-080, la graduatoria ha validità esclusivamente per l’a.a. 2023-24 per il 
quale si è svolta la selezione e potrà essere utilizzata in caso di rinuncia o di risoluzione del rapporto nel corso dell’anno 
accademico, procedendo al conferimento dell’incarico ad altro candidato idoneo, secondo l’ordine di graduatoria. Inoltre, 
secondo l’art. 5, del medesimo bando, i candidati hanno facoltà di esercitare il diritto di accesso agli atti del procedimento 
di valutazione secondo quanto previsto dalla Legge 241/90, così come modificata e integrata dalla Legge 1 febbraio 
2005 n. 15. La richiesta dovrà essere inviata all’ Ufficio Protocollo, Via dell’Artigliere n. 8 - 37 129 Verona, compilando 
l’apposito modulo. 

 

 

 

La Direttrice di Dipartimento 
prof.ssa Roberta Facchinetti 
 
 

 
 


	GRADUATORIA IDONEI BANDO n. 23-080 PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI INSEGNAMENTO NEI CORSI DI STUDIO AFFERENTI AL DIPARTIMENTO DI LINGUE E LETTERATURE STRANIERE per il 2  semestre a.a. 2023/2024

		2023-12-15T13:44:55+0100
	IT
	Roberta Facchinetti




